BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 110/BXD-KTXD
V/v: áp dụng chỉ số giá để điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Ban quản lý Các dự án đường thủy nội địa phía Nam
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 110/ĐTNĐPN-DA1 ngày 12/7/2011 của Ban quản lý Các dự án đường thủy nội địa phía Nam – Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về việc áp dụng chỉ số giá để điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng. Bộ xây dựng có ý kiến như sau:
Hợp đồng thực hiện dự án Phát triển cơ sở hạ tầng giao thông đồng bằng sông Cửu Long đã được các bên ký kết thực hiện, được Ngân hàng Thế giới và chủ đầu tư phê duyệt (văn bản số 110/ĐTNĐPN-DA1). Vì vậy việc áp dụng chỉ số giá để điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng như nêu tại văn bản số 110/ĐTNĐPN-DA1 thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên. Trường hợp trong hợp đồng đã ký kết có nội dung chưa rõ ràng thì các bên thảo luận để thống nhất.
Ban quản lý Các dự án đường thủy nội địa phía Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTXD, S(8).

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh